РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов
    города Алатыря
          I V созыва
От «20» февраля 2007г. №10/14-4
Об утверждении  базовых  ставок
 арендной платы за землю на 2007 год.

      В соответствии со ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» ст. ст.22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации ст. 23 Устава города Алатыря
  Собрание депутатов Р Е Ш И Л О:
 1. Утвердить на 2007 год прилагаемые базовые ставки арендной платы за земли, находящиеся  в   государственной   и    муниципальной   собственности, предоставляемые:

- в краткосрочную и долгосрочную аренду юридическим и физическим лицам (приложение № 1 );

-  в аренду юридическим и физическим лицам для установки и обслуживания киосков, ларьков, павильонов для торговли (приложение№2);

- в краткосрочную аренду гражданам для ведения огородничества (приложение № 3)

- в краткосрочную и долгосрочную аренду гражданам для коллективных и индивидуальных гаражей, погребов, хозпостроек (приложение №4).

2. Освободить   от       арендной  платы в 2007 г. за земельные участки, предоставленные под  индивидуальные   гаражи, погреба и хозпостройки:
-    инвалидов 1 и 2 групп, инвалидов детства;
- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев Социалистического Труда, полных кавалеров орденов Славы;
- ветеранов  Великой Отечественной войны, а также граждан, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС ( в редакции Закона РФ от 18.06.1992г. № 3061-1);
- граждан, выполняющих интернациональный долг в Афганистане и других странах, где велись боевые действия;

- граждан, выполняющих задачи в условиях вооруженных конфликтов в Чеченской Республике

  на 100 % от суммы, зачисляемой в бюджет  города Алатырь (льготы распространяются на один закреплённый земельный участок).
3. Освободить от арендной платы земли используемые в качестве полигонов бытовых отходов, не утилизированных промышленных отходов, очистные сооружения, кладбища.

           4.Алатырскому городскому  комитету имущественных и земельных отношений руководствоваться данным      решением и утвержденными ставками.

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики Степанова И.Н.
 Глава  города Алатыря
М.В. Марискин

Арапов М.И.

2 06 38
                                                                                                                                        приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Решение собрания депутатов

от «20» февраля 2007 г. №10/14-4
СТАВКИ

Арендной платы за земли, предоставляемые

в краткосрочную и долгосрочную аренду

юридическим и физическим лицам.

	Наименование,

состав земель

	Территориально-

Экономические

зоны
	Размеры ставок арендной платы в год (руб./кв.м.)

	Для юридических лиц

Земли промышленности,

    транспорта

    связи ,энергетики,

    строительства

	1

2

3

38.53

31.68

24,22

	Земли для торговых и  коммерческих  целей

(магазины, пункты общественного питания)

	1

2

3

48.00

39.6

30.36

	Банки, финансовые и страховые компании

Автозаправки и газозаправки

Игорный бизнес
	1

2

3

	200,0

180,0

160,0

	Земли других предприятий, Организаций, Муниципальные учрежде-

          ния

   Земли под административными управленческими и общественными объектами

	1

2

3
	                      20,02
                      16,46
                      12,58

	Для физических лиц

Земли для индивидуального

            Жилищного строительства

	В размере земельного налога по кадастровой оценки земли

	Земли под домами многоэтажной застройки и ТСЖ

	  0,625

Председатель городского Комитета

имущественных и земельных отношений                                           М.И Арапов

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Решение Собрания депутатов

От «20» февраля 2007 г. №10/14-4
СТАВКИ

арендной платы за земли, предоставляемые

в аренду для установки и обслуживания

киосков, ларьков, павильонов для торговли, рекламные щиты

(в том числе и на территории городских рынков)

	Наименование
	Территориально-экономические зоны
	Размеры ставок арендной платы (руб./кв.м)

1
.

   2
  3

        550,5

               452,5
               346.0

	Для юридических лиц и

 физических лиц

Председатель городского Комитета

имущественных и земельных отношений                                                   М.И Арапов

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО

Решение Собрания депутатов

От «20» февраля  2007г. №10/14-4
СТАВКИ

арендной платы за земли, предоставляемые

в аренду гражданам для сельхозиспользования

	Состав земель
	Ставка

Руб./кв.м
	Примечание

	Коллективное, индивидуальное

Садоводство, огородничество,

Личные подсобные хозяйства

	в размере

земельного налога по кадастровой оценке

Председатель городского Комитета

имущественных и земельных отношений                                                       М.И Арапов

Приложение №4

УТВЕРЖДЕНО

Решение Собрания депутатов

От «20» февраля  2007г. №10/14-4
СТАВКИ

арендной платы за земли, предоставляемые

в краткосрочную и долгосрочную аренду для

индивидуальных и коллективных гаражей,

погребов, хозпостроек

	Наименование
	Краткосрочная аренда
	Долгосрочная аренда

	Гаражи

Руб./кв.м
	хозпостройки,

погреба

Руб.кв.м
	гаражи

Руб./кв.м
	хозпостройки,

погреба

Руб./кв.м

	1.  За земельные участки

специально отведенных

местах вне жилой
территории

2.  За земельные участки

на землях общего

пользования, дворовых

территориях жилых

микрорайонов.

3. За земельные участки на

землях общего пользования

в специально отведенных

местах жилой территории

	12,52

100,0

18,78
	 6,25

46,95

9,39
	12,52

18,78
	6,25

9,39

Председатель городского Комитета

имущественных и земельных отношений                                               М.И Арапов